РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_12_» ______мая_______ 2016 г.   № __77_

                            пос. Красная Заря

О внесении изменений в постановление

администрации Краснозоренского района

от 1 апреля 2015 года № 78 «О правилах

использования водных объектов общего

пользования, расположенных на

территории Краснозоренского района, для

личных и бытовых нужд, а также с целью

любительского рыболовства»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Краснозоренского муниципального района Орловской области, в целях

обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья,

упорядочивания отношений по использованию водных объектов общего

пользования для личных и бытовых нужд, администрация Краснозоренского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Краснозоренского района от 1 апреля 2015 года № 78 «О правилах

использования водных объектов общего пользования, расположенных на

территории Краснозоренского района, для личных и бытовых нужд, а также с

целью любительского рыболовства» следующие изменения:

1.1 пункт 5.1. изложить в следующей редакции: «Плавание

маломерных судов, подлежащих государственной регистрации в реестре

маломерных судов, разрешается после их государственной регистрации в

установленном порядке, нанесения бортовых номеров и проведения

освидетельствования, с соблюдением установленных условий, норм и

требований по пассажировместимости, грузоподъемности, предельной

мощности и количеству двигателей, допустимой площади парусов, району

плавания, высоте волны, при которой судно может плавать, осадке,

надводному борту, оснащению спасательными и противопожарными

средствами, сигнальными огнями, навигационным и другим оборудованием»;

1.2 пункт 5.2. изложить в следующей редакции: «Выход в плавание и

управление маломерным судном, прошедшим государственную

регистрацию, разрешается только в период навигации при наличии у

судоводителя удостоверения на право управления маломерным судном.

Сроки навигации для плавания на маломерных судах определяются

распоряжением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Орловской области по

представлению ГИМС.

Катание на водных лыжах и гидроциклах разрешается только в

установленных зонах в дневное время при хорошей видимости;

1.3 пункт 5.3. изложить в следующей редакции: «Проведение на

водных объектах соревнований (регат), водных праздников, экскурсий и

других массовых мероприятий с использованием маломерных судов

осуществляется с учетом правил использования водных объектов общего

водопользования для личных и бытовых нужд, устанавливаемых настоящими

Правилами;

1.4 исключить из пункта 5.4. второй абзац: «Места размещения баз

согласовываются с Государственной инспекцией по маломерным судам МЧС

России и органом санитарно-эпидемиологического надзора»;

1.5 исключить из приложения пункт 5.5;

1.6 пункт 9.1. изложить в следующей редакции: «Об условиях

осуществления водопользования на водных объектах общего пользования

или его запрещении население оповещается администрацией

Краснозоренского района через средства массовой информации (печатные

издания, сеть Интернет), специальными информационными знаками,

устанавливаемыми вдоль берегов водных объектов, иными способами.

1.7 пункт 9.3. изложить в следующей редакции: «Информирование

населения об ограничениях использования водных объектов общего

пользования для личных и бытовых нужд является расходным

обязательством бюджета муниципального района.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава района                                                                         И. А. Пряжников